UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

Số:         /CV-BĐD

V/v thực hiện giảm lãi suất cho vay các

chương trình tín dụng theo Quyết định

số 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2021

       Kính gửi:

   - Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

  - Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác;

       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giảm lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại

Ngân hàng chính sách xã hội (NHCSXH); Hướng dẫn số 10879/NHCS-HD ngày

26/11/2021 của Tổng Giám đốc NHCSXH về việc hướng dẫn thực hiện giảm lãi

suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại NHCSXH theo Quyết định

số 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ;

 Để thực hiện triển khai kịp thời, hiệu quả chính sách giảm lãi suất cho vay

các chương trình tín dụng chính sách tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Quyết

định số 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc giảm

lãi suất cho vay các chương trình tín dụng chính sách tại Ngân hàng Chính sách

xã hội đến với người vay vốn đảm bảo đúng theo quy định, Trưởng Ban đại diện

Hội đồng quản trị NHCSXH huyện c    kiến như sau:

1. Phòng giao dịch NHCSXH huyện

- Phối hợp cùng UBND xã, thị trấn, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy

thác tuyên tuyền, phổ biển đầy đủ chính sách giảm lãi theo Quyết định của Thủ

tướng Chính phủ đến với Nhân dân trên địa bàn; đồng thời, thực hiện công tác

giảm lãi cho khách hàng theo đúng quy định tại Hướng dẫn số 10879/NHCS-HD

ngày 26/11/2021 của Tổng giám đốc NHCSXH.

- Phối hợp với các ph ng viên, báo đài thông tin rộng rãi chính sách giảm

lãi đến với khách hàng vay vốn tại Phòng giao dịch NHCSXH huyện để Nhân dân

biết, thực hiện.

2. Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác

- Chỉ đạo Hội đoàn thể cấp xã tuyên truyền nhanh ch ng, kịp thời chính

sách giảm lãi theo Quyết định 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng

chính phủ đến hội viên, đoàn viên biết, thực hiện.

2

- Giám sát chặt chẽ kết quả triển khai chính sách giảm lãi đảm bảo đúng

đối tượng thụ hưởng, công khai minh bạch, tránh lợi dụng, trục lợi chính sách.

3. UBND xã, thị trấn

Chỉ đạo Ban giảm nghèo, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, thôn,

khu phố trên địa bàn triển khai kịp thời chính sách giảm lãi đến với Nhân dân trên

địa bàn theo quy định tại Quyết định 1990/QĐ-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ

tướng chính phủ.

Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác và các đơn vị c  liên quan triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT Nguyễn Hùng Tân;

- Thành viên BĐD HĐQT huyện;

- Ban giảm nghèo các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, K5.

TM. BĐD HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T07:36:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T09:49:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T11:56:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T14:28:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T14:28:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T14:28:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T14:30:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!